Questio.i.

Q̄ voluntas del̄ sit cā rerū oīdīk
sic hyla. i. l. de sinodis. Qlb⁹ creaturis
sbām volūtātē atculit̄: s̄ filio natura de-
dit. **C** Itē Aug. in l. p̄tra manicheos.
R̄sidendū ē cā q̄ volūtātē dei nosse de-
siderant̄ q̄ volūtātē dei oīm q̄ sunt ipsa
sit cā. **C** Itē rōne vñ. q̄ de⁹ est cā resū:
sed oīs res cui⁹ ē de⁹ cā est p̄ sc̄iam po-
tentia t̄ volūtātē. aut q̄ est cā. q̄ potēs
aut q̄ sc̄ies. aut q̄ volēs. H̄d q̄ potēs
q̄ mīta p̄t q̄ n̄ facit. S̄ilr nec q̄ sc̄ies
q̄ q̄ volēs. id facit. s̄ cā ē ad cui⁹ ēē ses
quitur aliud. ḡ tc. **C** Itē deus est causa
rerū creatarū. aut ergo p̄ naturā. aut p̄
volūtātē. aut p̄ casū t̄ fortunā. H̄d p̄ ca-
sum et fortunā. q̄ tales sūt cause sc̄ia
sperfictā rōne. H̄d p̄ naturā: q̄ sic simi-
le ex simili p̄ducit̄. restat̄ q̄ p̄ volūtā-
tem. ergo tc. **C** Lōtra. si volūtātē dei est
cā. aut rōne principalis significati. aut
rōne cōnotati. Si rōne principalis signi-
ficati. ergo cū idē sit sapia. potētia. vo-
lūtātē. t̄ essentia. eadem rōne debet de-
ci canse. Si rōne cōnotati. quero quid
sit illud n̄ est dare nisi effectum: s̄ effe-
ctus consequitur rationem cause. non
econuerso. non est rōne p̄notati. Et ite-
rum. si p̄notat̄ effectū ergo nullo modo
potēt dīc̄t̄ deus vult̄ se esse cū circa se
nihil omnino efficac̄t̄. quod est falsum.
C Item aut volūtātē est causa p̄ proprie-
tatem aut per appropriationem. Si per
proprietatem tunc ergo sapientia et po-
tētia n̄ sūt cause. Si per appropriationem
aut ergo q̄ in volūtātē per p̄t̄ est
rōne cālītātē. aut q̄ immediat⁹. H̄d q̄ p̄t̄
nā potētia t̄ sc̄ia afficēdūt̄ volūtātē bīm
rōnēm itēlligēdī. Nec q̄ immediat⁹. q̄
dicit̄ Aug. q̄ de⁹ p̄ volūtātē mouet. p̄
sapiam disponit̄. et per potētia exequit̄
ergo immediat⁹ cooperationē h̄t̄
ad opus sc̄ia et potētia q̄ volūtātē. ḡ tc.
C Itē aut est cā ppter virtute agēdī. aut
pppter modū. H̄d pppter virtutē agēdī.
quia volūtātē non dicit̄ virtutē. sed
potentis dīc̄t̄. Si pp̄ modū agēdī. Lōtra
modus agēdī per modū nature nob̄

Nor est: & natura magis est causa ptoha
rio. illud agès est virtuosius qd est suf
ficiētius & nobilitè effectū pducit. s
natura sufficiētior est in agendo & pau
ctioribus indiget. & nobilito: effectum
pducit. q ars sive agens voluntarii.
q tc. ¶ Itē nō ētū ad modū vñ. q
agès quod dāt pducto ppricetes na
tureles cōntulentes agit p modū natu
re sed dēs effectib⁹ suis dāt vnitatē.
veritatē et honestatē. nec potest facere
sine his. et siue sunt ppricetes natura
les diuina substantia. ergo deus agit p
modū nature non volūtati. ¶ Itē oē
agens voluntarie è agès pconcipiendo
s̄ deo nō agit pconcipiendo. sicut dicit
diony. de di. no. q: sicut sol non pconci
pido illuminat. sic deo nō preconcipie
do creat. & tc. ¶ Rñ. ad pdictorū itell
gentia est notandū q: Huius diuina eēn
tia sit vñ qd simplicissimū. q̄ ēpela
gus sube infinitū. & t̄ ola q̄ in nobis re
pertūt p dinēritate oīa in p̄ in deo
nobilito: p oīmodā reperiūt idētitatem
nihilomin⁹ tñ scđm oīmodā pfectio
nē & vñtati. vñ sicut in nobis sapia. et
potētia & volūtatis. vere ē ens & cā ren
q̄ a nobis sunt. sic & in deo sūt: q̄ tamē
vñ q̄ sūt intelligib⁹ nō pōt infinita
tē illi⁹ sube pprehendere. nec p vnum
verbum exprimere. tō multis modis
intelligim⁹ deū. & diversis nosbus ex
p̄mitimus. et scđs q̄ illos modos itel
ligim⁹ plura enunciabilita. ita q̄ deo a
llqd attributum scđs vñ modū qd n̄
scđs alij vñ vere qdē. q̄ ola i dō hñt ve
rā existētia. & tō cūalio mō intelligam⁹
deū cū dicim⁹ deum bonū: alio cū dī
cimus eū eternū. pcedim⁹ se diffunde
re. q̄ bon⁹ est: nō q̄ eternus. hec ei est
pprietas bonitatis nō duratōis: hic ē
q̄ cū intelligim⁹ de volūtati ē i deo
& ppricetes voluntatis sit. pducere ea
q̄ exēit p modū liberaltatis. q̄ dicit
mus deū in p̄tū volūtatis est esse causā
renz. Rō aut̄ quare volūtati attribui
tur causalitas hec est. quia ratio causā
di est bonitas. et in ratione effectuū &
in ratione finis. nam bonum dī dūfisi
num. & bonum est pp qd̄ ola. effectuū
aut̄ nō fit efficiēt in effectu nīl pp fit
nē. illud ergo qd̄ dī cōtūfctionē p̄nci
pū effectuū cum finē est ratio causā
di in effectu: sed volūtatis est actus se
cūdū quē bonū reflectit supra bonū
sive bonitatē. ergo volūtatis vñt effe

ctiuū cum finē. thinc est q̄ volūtatis
est ratio causare faciens in effectu. et
ideo attributum deo rōnem causat
tatis sub rōne voluntatis non sic sub
alij & ratiōibus. Et hoc colligit ex ver
bis diony. in. iiij. de di. no. vñ dicit q̄
bonitatē vt p̄ncipium. & vt cōtinentia
am & vt finē ola appetunt. Ut p̄ncipi
um a quo sunt. vt cōtinentia per quā
saluantur. vt finē in quem tendūt. Un
de diutinus amor est quidam act⁹ eter
n⁹. ex optimo. per optimū & in optimū
ex quo colligitur q̄ dicit cōjunctio
nē p̄ncipij cuius fine. vñ cānsim act⁹
q̄ vult facere. ita q̄ actualitas in ca
sando referat ad voluntatē non pro
instantiū quo habet volūtatem: sed
in quo facere vult. sicut ego polo cras
audire missam. & volūtatis faciet me
cras esse in actu respectu volūtati: sic suo
modo est in deo. ¶ Ad illud quod que
ritur vñrū cōuenient voluntati rō cālt
tatis pp̄ter p̄notatum vel pp̄ter rem
significatam. dico q̄ nec pp̄ter rē si
gnificatam tantuz: nec propter conno
tatum: sed propter rem sic significatā:
q̄ significatur diuina essentia vt vo
lūtatis cui modo significandi respōdet
veritas. Unde sicut q̄ nos dicim⁹ q̄
lapis assimilatur deo in p̄tū ens ant
mal (negati) vñtēs. & homo in p̄tū intel
ligens. reuera. essentia. intelligētia. et
vita idē sunt in deo. cum idem ipsū z
lito modo datur intelligit. nō pp̄ter cō
notationē. sed pp̄ eiusdē substantie in
finitatē in qua om̄is nobiles p̄pria
tes sunt vnum. nō tñ possunt signifi
cari nisi per diuerſa. ¶ Ad illud quod
obūcitur. p̄trum sit causa per p̄pria
tem aut per appropriationem. dico q̄
simpliciter loquendo prop̄uitissime ē causa
ēcōparando dī voluntate ad sciam et
potētia dī causa per appropriationem.
et hoc q̄ ipsa volūtatis significat deū
vt cām actualem. Unde in volūtate dī
mo invenitur ratio actualitatis. po
tentia enim et scientia & si haberet ra
tionem cause habitualis: non tamen a
ctualis nisi per volūtatem. Unde vo
lūtatis facit de scientia dispositionem
sive facit scientem: esse disponēt. et
potētiam exequentem. ideo enim di
sponte. quia vult. & sic patet illud. ¶ Ad
illud quod queritur quare volūtatis
dī causa. p̄trum propter virtutem agē
di. aut pp̄ modū agendi. dico q̄ pp̄ter

17 utriusq; Deo ei pelle est posse. pncipia-
lius tñ rône modi agendi. pductio ei-
diversi in forma et natura ex sola libe-
litate agètis spectat ad agentem p volu-
tate. **C**Q; ob; q; modus agètis natu-
ralis è nobilior. vpx est ubi voluntas n
est omnis. s; si ars posset facere oè qd
pellet. non min; nobilitus ageret q; na-
tura. p; tñ dicit q; modus pducēdi
naturalis ppetit psonae respectu psonae
si aut; eentie diuina respectu creature
18 tñ. q; non pfit puenire in forma. **A**d
illud qd ob;. q; deo pductus sile secundū
ppuletat. d; q; natura pductus sile i
ppulerat b; spalib; si è agè pticula;
re. vel si est agens vle pductus necessari-
us. no; et sua liberalitate deo aut; neu-
tro mō. **A**d illud qd ob;. q; deo non
19 è agens pconcipti. d; om q; hoc vpx
est de pconceptione q; precedit voluntate
sed nō est versu de pceptiōe re-
spectu operis. Primo mō loquitur dico
mō. ipse hō oponit sedo modo.

Questio.ii. Utrum voluntas diuina sit
cā pma et immediata. Et q; sic vñ per
Ang. in ih. de tri. Voluntas dei est pri-
ma et summa cā oim specier et motio-
num. **C**Item ois cā cuius actus hm̄
et ppul est ret pductio è cā pma et.
mediata; s; voluntas diuina est hm̄. **G**
ic probatio medie sup illud ps. Just⁹
dñs in omnibus vñs suis. gl. De hoc
è de lle qd facere; q; ex ei voluntate
res habem esse. **C**te rône vñ. q; ois
causa est prima et immediata. quia nō
est altera prior. sed diuina voluntas è
causa qua non est altera prior. cum sit
idem q; deo. ergo voluntas est cau-
sa prima et immediata. **C**Item omnis
causa est prima et immediata que est i to-
tu effectu p actione suam. sed oè quod
sit est a deo. et nihil p; operari sine
ipso. cum nō possit inesse salvare et deo
toti cooperari. et in totis. ergo rc. **C**te
ois q; se cognoscit certissime et nobilissi-
me se cognoscit p cā primā et imme-
diatam. sed cognoscēs deū et vidēs co-
gnoscit in eo res certissime et nobilissi-
me tanq; in causis prib; vt dicit Hug.
q; in deo est cā prima et immediata secundū
nisi voluntas. ergo rc. **C**Item qd dico
attributus attribuit et in fine totius no-
bilitatis. si ergo rō cālitatis conuenit
re nobilissima cāltas d; ei attribuit.
sed hec est ratio cause prime et imme-

diata. ergo rc. **C**ontra. Unius est
vna cā immedata. q; si deo est cā oim im-
medata. nihil hz alia cām q; deū. et si
hoc cessat ois opatio et ita potētia ces-
sat. cessat et hōitas. rc. sūt octoſa. **C**te
si dina voluntas est oim cā prima et imme-
diata. s; posita cā prima et immedata po-
nit effectu. q; cū dina voluntas fuit ab
etno. ceta sunt etna. **C**te: oè qd habz
cām primā et immedata et necessaria: è
demōstrabile: s; si dina voluntas è oim
cā pma et immedata. ois sūt demōstrabili-
ta. **C**te: cognita cā prima et immedata
ta nō est ultra q̄rere. q; scito q; deo ves-
tit alidq; hulte laborat q; qrit cām altā.
s; de o bono sic scim⁹ teū cām eē. q; nō
est vñterior q̄rēda. pereñit q; et vane sūt
scie doctrinales imo oēs scie. **C**Rñ. ad
hui⁹ intelligētiā est notandū q; cu; in
creaturis sit repertire cām vñem et par-
ticularē. cā vñis vno mō p; infuit i ef-
fectu q; pticularis. alto mō min⁹. Quā-
tū el ad intimitatē. cā vñis (q; agēs po-
tior est) magis infuit. sed q̄tū ad actua-
litatem et q̄tū ad ea q; sunt propria; rei
minus infuit. Et ratio huius est. q; cā
vñiversalis creata non habet omnimo-
dam actualitatē nec pfecta potentia. et
ideo nō p; puenire ad formam specia-
lem nisi p; accūs. ut per formā agentis
pticularis. q; nō est ab ipsa. diuina autē
voluntas est cā pma et vñiversalissima
et actualissima. id p; in totū effectum
et in totā relūbam et sine amminicu-
lo alterius cāe. nec aliqua cā p; alidq;
vel modicum sine ipsa. et id necesse est
q; ipsa sit cā immedata in actione et re
et cōcedende sunt rōnes ad hoc. **A**d
obiecta in contrarium intelligendū q;
cū deus sit oim cā immedata: quo iudicā-
tū est tota cā. sicut eosū q; creant. Quo-
rūdū autē est cā cum alia cā particu-
lari vñez q; sunt natura pticulari. et
hec quidem causa p; currunt nō pp; idigē-
tiā diuina voluntatis. sed pp; summa
libertatē. q; nō tñ dedit rebus esse. s; et
opationē et diffusione. propter ordinem
et connexiōe pñueris adiuicem. Nec
vna cā terogat alteri. sed totus affect⁹
est a cā creata. et totus a voluntate inſi-
nita increata. Et sic p; tñfisio ad primū
obiectum. obūcit enim de causa imme-
diata respectu alterius cause creata. q;
due cause creatae non sunt immediate i
eodē q̄tie cause. **A**d illud qd obiect
q; posita cā immedata rc. d; om q; cau-

sam ponet est duplū vel inesse vel iope
rari. Et posita cā lē ē nō ponitur l actu
nisi ponatur in operando. et sic si fuit ab
eterno pducere: s̄z in tpe l quo dispor-
sunt et voluit ab eterno pducere rem.

93 **C**ad illud qd̄ obiectur q̄ ola sunt de
mōstrabilis. dōm q̄ vpx̄ ē s̄ cā illa sit
ppra et determinata ad tales effectus.

94 **C**ad illud qd̄ obf̄ q̄ n̄ d̄z querit alia
cā. dōm q̄ si plene coguoscetur det
volūtas et dispositio l se. null⁹ deside-
raret scire aliquā cām. ita et plene co-
gnoscetur in cās pmodialib⁹. attīn q̄:
diuisa volūtas nō cognoscit nec t̄p̄ ex-
cludit l agēdo opatōnē cāe create nec
excludit etiā l cogiscēdo cognitōnē rō
nis hūane. id bonū et putile exercerit l
p̄sideratiō cās creatar̄ pt alia m̄ se
in plene veniamus in cognitionē illi⁹
cause sup̄ne q̄ est finis c̄is cognitōis

Onsequeretur q̄tū ad ter-
tiū articulū q̄tū de vo-
lūtate his q̄tū ad rōez
signis. et circa hoc duo
p̄ncipalē q̄runk⁹ primo
de puenientia illi⁹ dñi
s̄c̄is dle volūtatis l volūtate b̄placit⁹
et volūtate signi. Sc̄o q̄rū d̄ nūero
et sufficiēta signor̄ diuisio vo luntatis

E **Questio .1.** Q̄ prima diui-
ens. p̄. q̄ sicut volūtas est respectu re-
tū. ita et potentia et scia. s̄z scia nō disti-
guitur p̄ scia; vitalis et scia signi s̄līr
nec potētia. ḡ nec volūtas. Si tu di-
cas q̄ illi nō h̄nt signa. Cōtra sic crea-
ture sunt signa volūtatis. ita ē inuit
ex suo ordine scia. et sua magnitudi-
ne mōstrant potentia. ḡ si signū ducit
in aliis. p̄. **C** Item si p̄tingit diuinā po-
lūtate signari. aut p̄ signa naturalia.
aut p̄ signa volūtaria. H̄o p̄ naturalia
q̄ p̄ceptio et p̄hibitio nō s̄t a naturā s̄
s̄z a volūtate. H̄o p̄ volūtaria. q̄ signū
volūtaris est qd̄ signē ex institutio. s̄z
p̄ceptio et p̄hibitio hi signat et istitu-
tio volūtate sed ihm qd̄ p̄cipit. ḡ tc.
C Item res significata nō cōicat nomē
sūi signo. Unū quis circul⁹ sit signum
vini. t̄n̄ est vīnū. ergo quis p̄ceptio
et p̄hibitio tc. sint signa dle volūtatis
s̄z nō dī dici volūtates. ḡ nō dī
vidi volūtas in volūtate signi et vo-
lūtate b̄placiti. **C** Item p̄ceptio et p̄hi-
bitio et h̄m̄d̄ am̄ signi s̄z rōne ac̄s aut
rōne obiecti sine cōnotati. **S** trati⁹;

ne actus: sed tde est ac̄t⁹ q̄ dñina pol-
tas et de. q̄ cū dico deo p̄cipit d̄ deo
et ita p̄dicat dñna eēntia. ḡ h̄m̄ hoc idez
es̄t signū suūp̄st⁹. Aut rōne effectus. et
tūc cū p̄ceptio et p̄hibitio nullū p̄notet
effectus nec p̄siliū. nullū olo erit signus

et ita nullo mō viden signa. **S**z p̄scri-
ptura dt̄ plures ee volūtates dei: s̄z cō-
flat vñā ee volūtate b̄placiti. ḡ si plu-
res sunt oz p̄ st̄ et p̄ alta volūtate d̄ b̄
placiti. s̄z nulla volūtas dei est nullū b̄
placiti vel signū illi⁹. ergo tc. **C** Item. cō-
tingit cognoscere volūtate dei. sed nō
possim⁹ cognoscere ea p̄ se. necesse est
ergo q̄ cognoscam⁹ p̄ signa. s̄z sic nōla
m̄ p̄ signo cognoscim⁹. ergo nō tñm dehe
m̄ dicere volūtate b̄placiti ee volū-
tate. s̄z ēt signū ei⁹. **C** Item: p̄ceptio ali⁹
cū recte d̄: volūtas illius. ergo et p̄ce-
ptio dei: s̄z nō est volūtas creans: qui p̄-
ceptio est ēt si nihil flat: ergo est volū-
tas p̄ signa. **C** R̄. ad hoc q̄ r̄atio et
auctoritas p̄pellit nos distinguere volū-
tate dei in volūtate signi et volūtate b̄
placiti. Autoritas qd̄d̄. q̄ d̄ apls. i. The-
sal. 4. Hec est volūtas dei significatio
stra. sed illud nō est dictū per eēntia. ergo
vel p̄ cām. v̄ el p̄ signationē. H̄o asty-
cāfū: ergo p̄ significationē. **C** Item: d̄i-
citat. q̄ cōfītu loq̄ndi p̄sueuū p̄ceptū
nōm volūtate appellare. pp̄ hoc intel-
ligendū q̄ sicut nō absurde intellect
d̄ vis intellectua et ipsum intellectum
ita volūtas dicitur ipsa via p̄ledi et
ipsum volūtum. Et q̄ volūtas dei inos-
tescit nobis p̄ volūtū tā. ḡ p̄ visible et si
gnū est quod facit in aliud venire dī
offert se sensu. Inde est q̄ volūtatem
dei diuidimus in volūtatem b̄placi-
ti et in volūtatem signi. **C** Ad illud qd̄
obācīk de scientia et potentia. dicendū
q̄ ipsa volūtas se h̄z imeditati⁹ ad res
et tamen nō sic determinate in futuris
indifferentib⁹. id indiget certis signis
Et prieterea cum debeamus nos illi cō-
formare oportet nos ipsam cognoscē-
re: sed dñina scientia est respectu om-
nium similiter et potentia. et prieterea
neutrī oportet nos conformare. id non
sic dicitur scientia signi. vel potentia si-
cuit volūtas dicitur. **C** Ad illud quod
obācīt. vtrum sint signa naturalia
vel volūtaria. dicendum q̄ signum ē
ens. et est signum. potēt ergo dici na-
turale in h̄m̄ ens. vel in cōfīlm signū.
Signū ergo volūtari⁹ inquantum eos

ta, voluntaria sunt: quis a voluntate, sed naturalia sunt inquit signa: quia naturaliter significantur, sicut effectus naturalis significat carnem. Ex hoc per te signis qui res non contineat signo dato, contineat tamen si gno naturali. ut per te, natura dicit sana, quia est signum sanitatis, est enim signum quod causat naturaliter. hoc tamen non est generaliter versus nec per sermonis proprietatem. sed si in tropo loquendi, sicut tagit magis in infra, et rōne trāficerēt, est similitudo parata iter signis quod naturaliter signat et significat.

C Id illud quod obiectum ratione cuiuslibet signa dominum per rationem actionis per coparationem ad obiectum, obiectum esse innotescere facit voluntate per est sub actu perceptio, et prohibitionis et hinc. Unde hoc quod per actionem signis est voluntatis inquit hic perceptitur.

Questio. ii. Denusero et sufficiens signorum diuinae voluntatis et ponit magis quiaque signa quod continentur in hoc versu. Precepit et prohibebat, permittit, consilium, impletum. Et per quod debet ponere pauciora, quoniam signum signatum dicit correlatum, et si unius oppositorum de multis et reliquo, et si unum non de multis nec reliquo per arte topica, sed voluntas dei est una et uno modo se habens. quoniam solus dicitur signum. **I**te: aut signa hec distinguunt ratione modi significationis, aut ratione rei significatae. Et ratione rei significatae, ergo totus est signa quatuor. quia pars res signum est diuina voluntatis tantum cause. Et ratione modi significandi, sed eodem modo signum diuinam voluntatem, et perceptio et prohibicio, ergo sunt unus signum. **I**te: voluntas dei sicut infra patet non est respectu mali, ergo nullum signum eius deinceps per coparationem ad malum, cum et permissionem prohibet sint respectu mali, et sunt signa voluntatis diuinae. **C**ontra, quod plausum, quod cuius bono, nisi de malo opposito, in omnibus bono plura mala, ergo tot vel plura signa dicit accipi a parte mali, sicut ex parte boni, cum igit ex parte boni sint tria, primum, secundum. **I**te sicut impletione ridentem permissionem, ita et prohibitiō simo multo fortius et magis ex operiblio, ergo per plausum signa. **I**te sicut perceptio opponit prohibicio, ita et ratione distinctione, quod per plausum. **R**es, dominum per numerum signorum uno modo consuevit accipere sic. Voluntas enim diuina propter loquendo est plausum et futurorum, sicut ratione ab alto modo non est quod plausum. Secundum hoc notandum quod si est respectu plausus aut

illud est bonus, et sic impletio, aut malus et sic permissione. Si respectu futuri hoc est tripliciter. Aut est malus, et sic prohibicio. Aut bonus necessarius, et sic perceptio. Aut bonus superrogationis, et sic consilium, bonus aut superrogationis non habet malum oppositionem, id nec consilium habet signum oppositionis. Alto modo per distinguitur sic, voluntas diuina sicut infra patet, aut vult simpliter, aut vult additionalem sive Christi in se, et per tropos modo contingit ea signari. Voluntas ergo absoluta est ad aliquid preparari, aut per modum complacentie, aut per modum disiplacentie. Si per modum disiplacentie illud nullo modo fiet, et ita haec non contingit significatio nec scribi aliquo signo extortior. Si per modum placentie, aut quod placet illud quod fiet, et sic impletio. Aut quod placet aliud est illo, et sic permissione, et sic habemus duos signa. Per iterum significari diuina voluntas ut antecedens sive conditiones litterarum, et hoc duplum. Aut per modum complacentie, ita quod oppositum disiplacet, et sic preceptio. Aut per modum disiplacentie, et sic prohibicio. Aut per modum complacentie ita quod oppositum non disiplacet, et sic consilium. Per modum vero disiplacentie, ita quod oppositum non placet non est poteretur, et bene per numerum et sufficientis et solutio obiectorum. **41** Quod enim obiectum voluntas beneficentia est multiplex, dominum per hoc versus est Christus ad substantiam, et haec ad connotata multiplex est ut videtur, voluntas enim absoluta connotat naturale ordinacionem rei ad eventum sicut olim ad salutem. **42** Ad illud quod queritur, utrum distinguatur ratione modi significationis, et dicendum per rationem modi significationis. Est enim alius modus significationis, et voluntate per detestationem quod est factus prohibitorius alius modus per approbatorem quod facit preceptio. **43** Ad illud quod obiectum voluntas non est respectu mali, dicendum quod per modum approbantis non est respectu mali, sed ex malo eliciti per modum vero detestationis est respectu mali in se. **44** Ad illud quod obiectum voluntas non est respectu mali ex opposito, dominum per versus est, sed tamen bono superrogationis potest opponi mali et non malum, inquit superrogationis oppositum minus bonus, inquit aut bonum opponit mali: sed non aliud, et illud quidem opponit bono precepti, et ideo cadit sub prohibitione. **45** Ad illud quod obiectum de cohibitione, dominum per illa impedit effectum, et pri-

40 Illo dissimilatio, quod per plausum signum uno modo consuevit accipere sic. Voluntas enim diuina propter loquendo est plausum et futurorum, sicut ratione ab alto modo non est quod plausum. Secundum hoc notandum quod si est respectu plausus aut

46 pter hoc puerōne signis adi ut vltis est. Ad illud qd obf & psilto opponi tur dissuasio, dñm q sicut opio est vna contrarioz, qz est acceptio vnt partis cū formidine alteriz, sic cōsiliū, qz non accipit alterā partē determinate; qz cōprehendit suasionē & dissuasionē. Nam qui suadet consultit, et qui dissuadet sc̄ militer aliquid consultit.

Distinctio. xlvi.

De impletione voluntatis dei qualiter impleatur.

Hec tunc qstio. dicitur est em in superioribz. Hec est sc̄da pars huius totalis tractatus de voluntate i qua magister agit de diuine voluntatē.

Impletione. Et hz hec peduas partes. In pma sup polito ex pcedebz tibz q voluntas bñplacit s̄ impleat. Hic remonet dubitatis qz ex hac suppositione oruntur.

In secunda expli cat vltate. Ifra. dist. pri. Voluntas qz ipse dei sp efficit est. pria pars habet duas partes. In pma mḡ mouet dubitationē per cōparationē ad bona. In secunda p cōparatio ne ad mala. ibi.

Ideoz csi constet omnia bona que sūt. Cptima pars hz duas ptes. In pma mḡ obūcit. In secunda solvit. Sed audiamus solutionem. Similiter secunda pars in qua mḡ iquirit utrum volu-

no ait. Qui vult oēs homines sal uos fieri. Cū em n oēs salui sūt. sed quidā dānē tur. v̄rytigz non fieri qd de vult fieri. huana scili cet volūtate impediēt voluntatē dei. Dñs quo qz i euāgeliō impiā ciuitatē cōpellans. Quo t ens iquit volui

aggregare filios tuos sicut gallina aggregat pullos suos sub alas et noluisti. Ita hec dicūtur tantqz dei voluntas superata sit hoium voluntate & firmissimis nolendo ipediētibus. nō potuerit facere potentissim⁹ quod vollebat. Ubi est ergo illa oīpotentia qua i celo est et i terra secunduz ppheta oīa qcūqz voluit fecit & quō volūta ti eius sūt apōstolum nihil resi

tit. si colligere filios hierusalē sit. Queritur ergo quō accipient voluit et non fecit. hec em p̄dictum sit qd apōstolus de domi obuiare evidēt. p̄la sumpta est

Di. 46.

Rom. 9.

ab hoc: quidem est deo fieri a ctoe et deo volente, et ponitur ibi. Si quis igit diligenter, tc. Secunda sūpta est ab hoc p ea dem est cā qua malum sit et hō sit deterior et ponitur ibi. Deinde idē Augu. que tens. tc. Tertia sūpta ē ab hoc et malū facit tēdere ad nō esse. et ponit ibi. Ite etiā aliter cītē ditur q̄ deo a ctoe, tc. Sicut sc̄s pars iqua dissolutrōnem sophistica tres habet, ut pila ponit illā ibi. Jam sufficienter ostēsum est, et ce. In sc̄s dissolutib. Quib⁹ facile est nobis r̄fere. In tertia reddit ad vitas assertionem dicēs hanc parē esse veraz, q̄ deo nō pult ma la fieri. ibi. Hec igitur et alia hu si modi, tc.

cit: sed oīa quecunqz voluit fecit: vt sit lensus. Quotiens volui cōgregare filios tuos: et nolisti: id est quotquot cōgregavi mea voluntate semp efficaci te nolente feci. Ecce i euidenti possum est q̄ illa dñi vba su pioribus nō repugnat. Nūc videre restat quō etiā pmissa vba apli p̄dicti; nō cōtradicāt: q̄ deo loquēs ait. vult oēs hoies saluos fieri. Quoniam occasiōe s;

S Obiectio: boy multi a veritate deniarūt; nē p̄dictā soluit dicētes deū multa velle fieri q̄ exponēs quō in nō fiunt. Sed nō est intelligendū sit il lud volui cōgre gare et nolisti. b **C** S; audiam solutionē: ac pri mū quō accipiēs dum sit illud qd dñs atyideam. Nō eni ex eo sen su illud dictū est yt ait Aug. i en chi. p̄dictā qōnē soluēs quasi do minus voluerit cōgregare filios hierlm et non sit factū qd voluit: qr ipsa noluerit: sed potius ipa q̄ dē filios suos ab ipso colligi voluit: qua tñ nolēte filios ei⁹ collegit ipse omnes quos voluit: qr in celo et in terra nō quedā voluit et fecit: quedā ve ro voluit et nō fe cit: sed oīa quecunqz voluit fecit: vt sit lensus. Quotiens volui cōgregare filios tuos: et nolisti: id est quotquot cōgregavi mea voluntate semp efficaci te nolente feci. Ecce i euidenti possum est q̄ illa dñi vba su pioribus nō repugnat. Nūc videre restat quō etiā pmissa vba apli p̄dicti; nō cōtradicāt: q̄ deo loquēs ait. vult oēs hoies saluos fieri. Quoniam occasiōe s;

Quod in teli gen dū sit illud 30. I. Illumi nat oēs hoiez ve nitē, tc

Quod de ea voluntate que ipse est non vult aliquid fieri quod non fiat neque non fieri quod fiat.

Obijicit ad partem falsam quod voluntas dei fiat quantum ad affectus malos.

Cioque cui constet oia bona que sunt eius fieri voluntate: quod si fieri noller nullatenus fieri recte quod solet utrumque mala oia quod sunt. i.e. peccata dei fiat voluntate. an nolente eo fiat. Sup hoc dixeris varia sentientes sibi contradi cere inveniuntur. Alij enim dicunt quod deus vult mala esse vel fieri: non tam vult in alia. Alij vero quod nec vult mala esse nec fieri. i.e. hoc tantum conuenit et huius et illius quod utique fate tur deum mala non velle. Ut rigo vero rationibus et autoritatibus in inventur ad munierendam suam assertionem.

Opponit ad partem falsam probationem: quod initum ratione.

Cui enim dicunt deum mala velle esse vel fieri. suaz his modis munierit intentione. Si enim inquit mala non esse vel non fieri vellet nullo modo essent vel fierent: quod si vult ea non esse vel non fieri: et non potest id efficere. s. ut non sint vel non fiant: voluntati eius et potentie aliquid resistit: et non est omnipotens: quod non potest omne quod vult sed impotens est: sicut et nos sumus: qui quod volvimus quando non valeimus: sed quod omnipotens est: et in nullo impotens: certum est non posse fieri mala vel esse nisi eo volente. Quomodo enim inuito eo non lente posset ab aliquo malum fieri cum scriptum sit: voluntati cuiusquis resistet?

Opponit ad partem falsam per probationem que innititur auctoritati.

Supra etiam dixit Aug. quia necesse est fieri si voluerit: sed vult mala fieri: aut non fieri. Si vult non fieri: non sunt: fiat autem vult ergo fieri. Item bonus non est mala esse vel fieri. Alioquin sume bonus non permittetur ea fieri. Unde Augu. in ens chiridion. Quanuis ea inquit que mala sunt in quantitate mala sunt: non sunt bona: tamen vere non solum bona sed etiam sunt et mala bona est. Nam nisi esset hoc bonum ut essent et mala nullo modo esse sinerentur ab omnipotenti bono: cum procul dubio quod facile est quod vult facere tam facile est quod non vult esse non sinere. Hec nisi credamus periclitatur nostra confessio quae nos in patrem omnipotentem credere constemur. Ecce hic a parte habes quod bonum est mala esse. omnis autem boni deus auctor est: qui vult omnino bonum esse quod est. Cum ergo bonum sit mala fieri vel esse. ergo et mala vult fieri vel esse. his argumentis huiusmodi rationibus et auctoritatibus inventur qui dicunt deum velle mala esse vel fieri.

Solutio prime obiectonis innitens rationi contra illos qui dicunt dei voluntate non fieri mala vel non esse.

Illi vero qui dicunt dei voluntate mala non fieri vel non esse inductionibus premisis: ita respondet dicentes deum nec velle mala fieri: nec velle non fieri: vel nolle fieri: sed tamen non velle fieri.

ri. Si enim vellet ea fieri ut esse. faceret utique ea fieri velesse et ita esset autor malorum. Non est autem autor malorum ut secundum protestatur autoritates. non ergo ei voluntate sunt mala. Item si nolle mala fieri vel vellet non fieri. et tamen fieret. opus non est. cum eius voluntas humanae voluntatis effectu impediretur. Ideoque non concedunt deum velle mala fieri. ne malorum autor intelligatur. nec concedunt eum velle mala non fieri. vel nolle fieri ne ipotens esse videatur. sed tantum dicunt eum non velle mala fieri ut non autor sed promissor malorum monstretur. Unde et euangelista ubi ostendit deum auctorem esse omnium honorum dicentes omnia per ipsum facta sunt. consequenter malorum auctorem esse negat dicens. Et sine ipso factum est nihil. i. peccatum. Non dixit per eum factum esse vel eo nolente et inuitu: sed tantum sine eo. i. sine eius voluntate. quia non ei voluntate fit peccatum. Non ergo deo volente vel nolente: sed non volente sunt mala. Quia non sub est dei voluntati ut malum fiat vel non fiat. sed ut fieri sinatur. quia bonum est sinere mala fieri. et utique volens sinit non volens mala: sed volens sinit non re ut ipsa fiant. quia nec mala sunt bona. vel ea fieri vel esse bonum est.

Confir. *Solutio secunde obiectio-*
nis innutens autoritati Augu-
stini a. qua de mala fieri bonum est. *g*
Cos vero aug. ait. Mala fieri
bonum est. nec sinerentur ma-
la ab omnipotenti bono fieri. nisi
hoc esset bonum ut ea essent ea

ratione dictum esse afferunt. quia ex malis que sunt deus bona elicet. nec ipse permetteret ea fieri nisi de eis bene aliquid ficeret. Unde augusti in eodem libro enchyri. aperte indicans predictorum verborum causam esse intelligentiam sit. De omnibus cui rerum est summa pars cum summe bonus sit. nullo modo differet aliquid mali esse in opere a bonis nisi usque

adeo esset omnibus et bonus ut bene faceret etiam de malo. Item in eodem. Melius in dicauit deus de malis bona fate

re que mala nulla permittere. Ex hoc itaque sensu dictum est ac verum bonum est mala fieri. quia ex malis que sunt bona (quod est posse) vocati sunt sancti accidit bonitas. i. utilitas.

Talib' ei (ut ait apostolus) in bonum cooperant opera eius et mala. quia eis possunt que alii facientibus obseruantur. Unde et aliquis scripturale legitur malum appellari bonum ut hieronimus marcus. Malum inquit inde bonum fuit scilicet nobis nec si bonum est illi vel illi. id est sequeitur quod simpliciter bonum sit. proprie ei ac similitudinem bonum est quod in se et facientis

a *Classis usque ad*
deo dens esset
omnis et bonum ut
bene faceret etiam de
malo. Ut in
debito modo loqui
quod malitia est prizatio. *Non est*
materia boni.

Et dicas quod accepisti fratre substracti. scilicet de materia boni. *Item de illo quod est malum facit bonum.* *Contra hoc noster*
chil est aliud quod
malum destruere
ex hoc non habetur quod debeat mala sine
re: cuiusus sit facta destruere.

Responde. domine quod
de non est ibi causa:
ne materias. *Si occasionas*
le quasi dicat. quod
malo facit bonum
non occasione sua
qua a malo. ipse
autem obicit ac si
hoc quid est de teneretur causa
saliter sine materialiter.

No. viii.
Ibidem.

Libri

Primi

Sed ipar-
tia boni
accipio.
H. cor. **H.** bonū est. Est em̄ aliquā qđ in se
bonū est & cui fit: sed nō est bo-
nū facienti. vt cū subuenī pau-
peri. s̄ nō ppter deum & aliquā
boni se & faciēti. s̄ nō ei cui fit
vt cū h̄itas ppter deū ali cui n̄
obediēti p̄dicat. Et aliquā in se
& faciēti & ei cui fit bonū. vt cū
h̄itas p̄dicat ppter deū credē
ti. **Vñ apl's.** Bon⁹ odor sumus
deo. alijs odor vite. alijs odor
mortis. Est aut̄ aliquid qđ nec in
se bonū est. & faciēti nocet & dā
nat nisi peniteat vt malū. valet
enī ad aliquā. Ut em̄ ait aug. i en
chi. A summe & eq̄lē & finitabi
liter bōa trinitate creata sunt
oia. nec summe nec equalē nec
mutabilē bona. s̄ tñ bona etiā
singula. s̄ tñ vniuersa valde
bona. **Q**uod ex oib⁹ p̄sistit vni
uersitat̄ admirabilis pulchri
tudo. In qua ēt
b **C**Qd malum
df bñ ordinatū
& lo. re. Uf ma
le loq. qđ nō
est n̄ elocari. Si
tu dicas q̄ ha
her locū rōne
substracti. Con
tra loc⁹ debitis
& puenies natu
re rōnali ē glia
q̄ malū locat in
glia. Rñ. bñ: q̄
cū dico lfernū
sue locū pēlē
duo dico. & p̄te
vniuersi & vili
tate lñtū loc⁹
ē debetur natu
re substrahere.
s̄ iquātū viliis
est debetur de
formitatis culpe
& ita malū locū
h̄z viliē. s̄ locū
rōne substracti
vile vero rōne

Bonū p
uenit ex
malo.

ang. i li. de corre
ctiōe & ḡfa v̄sq̄
adeo de⁹ oia co
operat̄ i bonum
vt si q̄ horū de
uisat̄ & exorbitat̄
ēt hoc ip̄z eis fa
ciat̄ pficere i bo
nū. q̄ humilio
res redēut̄ atq̄
doctiores vt pe
trus. Illa ēt ma
la q̄ ab ieq̄s fide
les pie p̄ferunt.
vt ait aug. i lib.
de tri. ipsi s̄vtiq̄
psunt. v̄l ad de
lēda pcā: vel ad
exercēda p̄ban
dāq̄ iusticiā. v̄l
ad demōstrādā
hui⁹ vite miseri
am. Jōq̄ et iob
dei manūr apl's
sathane sumu
lū sensit. v̄ter q̄
bñ pfecit q̄ ma
lū bñ portauit.
Oppōit ad
partem verā on
dēs ee bonū sie
ri mela triplici
rōne. Pria rō sū
pta ē ad hoc idem est fieri deo
actore. & deo volente. **h**
Si q̄sigil diligent er atten
dat q̄ scripta sunt facile est ei p
cipere ex malis bona puenire
et ex ea rōne dictū esse q̄ bonū
est mala fieri vel esse: nō q̄ ma
lū sit bonū. vel q̄ bonū sit ma
lū fieri. Nō ē ei bonū malū fies
si ab aliquo. q̄ nō est bonū vt
aliquā faciat malū. Si enī hoc

4 **C** Aug. lib.
xxxviii. q. aperte
astruit a minori.
Ut falluz de-
cere. qz locus a
minor fuit de-
structioꝝ; sꝫ pos-
sitaꝝ. sꝫ illꝫ ar-
gumentum ē destru-
ctiui sapientis nō
fuit facere holeꝝ
deterioriꝝ. qz nec
deꝝ. qz fuit a mi-
nor. Rñ. dñs. qz
revera loc⁹ iste
nō est a minori
prope loquendo
sed a maiori. qz
nō dicitur ibi mino-
r vel minor. sꝫ il-
lud qd minoꝝ p̄f-
tissime. magis ē
qz qz hō possit
facere malū qz
deus. sed sapientis
hō non pōt. er-
go nec deus. et
ita est a maiori
locus. Rñ. illo
minus pōt dici
qz est a minori.
sꝫ reducitur ad
rōne affirmati-
uā sic. minoꝝ p̄f
qz impossibilitas
faciēti malū in
sit hōl qz deo.
sed sapientis ma-
nēs sapientis est
imporē ad fa-
ciēdiū aliquem
deterioriꝝ. ergo
multo fortius de-
us.

EC Culpa que sapientem holem cadere. Ut hoc falsus; qz sicut se habet sapia ad ignorantiam. ita virtus ad cul-
pam. q permutes tim sicut deus ad ignorantiam. ita sapia ad cul-
pam; q virtus

esse bonū. pfecto hui⁹ de⁹ auctor esse q̄ ē auctor omis boni. Qd si huius de us auctor est. eo q̄ auctore hō agit mala. et ita eo auctore hō fit dterior. si eo auctore hō fit dete rior. tūc eo volē te homo fit des terior. Idez est em dicere aliqd fieri deo aucto re qd deo volē te deo aut auctore non fit hō detes rior. q̄ nō deovo lēte. vt Aug. in lib. lxxiiij. q. apte astruit a mio ri dices ita illo sapiente hoie auctore fit ho mo dterior. Tā ta ei est ista cul pa q̄ in sapiente hoiez cadere ne quit. Est aut de us oī hoie sapiē te p̄stātor. multo min⁹ ergo de auctore fit hōde terior. multo ei est prestātor dei voluntas q̄ ho minis sapietis. Illo aut aucto re cū dī illo vo lēte dī. ergo est vicium volun tatis humane:

qu o est homo deterior. quod vicium si lon ge abesta deivo luntate (vt ratio docet) a quo sit querendum est. Ecce aperte di cit Augustinus deo auctore vel volente hominē nō fieri veteros rem. sed viciovo lūtatis sue. Nō est ergo deo au ctore q̄ in alium fit ab aliquo: et ita deo volente mala non fiunt. Secunda ratio sumpta est ab hoc q̄ eadez ē cā q̄ malū fit. et hō ē dterior. Ul̄ aliter. Qz in deo n̄ est causa. vt sit homo deterior.

Weinde idē aug. querēs qd sit causati hō sit deterior. i deo non esse asserit in eodē li. sic di cens. Ut sit hō deterior aut i ip so est aut in alio aut in nichilo. Si in nichilo: nulla causa est. Si in alio: aut i deo. aut i alio quo libet hoie. aut in eo q̄ neḡ deo neḡ homo sit in deo. Sz nō in deo. Bonorū em de⁹ tm̄ causa est. ergo aut i hoie est. aut in eo qd neḡ de⁹ neḡ hō aut i nichilo Et ex his apte oñditur q̄ non ē bonum. vt sit homo dterior. q̄ non est deus eius rei causa qui tantum causa bonorum est. Et si non est bonum: vt homo fiat deterior. non est ergo bonum yit

SICDE9 nō ē cā
tēdēdī ad nō eē
Uf fallū dicere
q: in caū. deuf.
dr. Ego occidā
t ego vnuere fa
ciā. puctiā rego
sanabo. & vñ cū
moris sic corrū
ptio tēdēdī ad
n̄ eē q: deus s̄it
hui⁹ cā. Rñ. di.
Q: n̄ eē n̄ appels
laf htc p̄ quatio
nē q̄ lisciu⁹ eē.
Hillis qd diffi
nit Boe. di. Esse
est qd ordīnē re
tinet. seruatqz
natūrā t ad il:
Iud dey si dedu
cit ipē aut obqz
est de eē natura
lt. Uel p̄ dici φ
loq̄l hic bñ na
ture iſtitutiōez.
Bz quā df deus
mortēnō fecit.
Q: át df φ ipē
occidit. hoc est
Bz punitiōne tu
sticie. hoc tñ in
scđo melt⁹ df.
SC Lēdere em̄
ad n̄ eē malū ē.
Uf male dicere
q: si tēdit ad nō
esse. aut hoc df
q̄tū ad. eē natu
re. aut ḡte. Si
nature & maluz
corrūpit natu
rā. qd est ñ dlo
ny. qdicit φ ma
lū nthl corrū
pit ex̄tūl in eo
eēntia vel natu
ra. Si át intelli
ga. q̄tū ad esse
ḡte. hoc s̄it fal
sum vñ. q: post
pm̄ a culpa ñ re
manet esse gra
tutū bñ aliquid
sūt. q: totalr p
mortale expellit

vt ab eo fiat ma
lū. nō ergo vult
deus vt ab eo fi
at malum .

Tertia rō
ſupta eſt ab hoc
qđ malū facit tē
dere ad h̄ eē. Jo
qđ deo auctore h̄
fiūt mala. lk

Contra alii est omnis
ditur quod deo au-
ctore. id. volente
non sunt mala. quod
deus non est causa
dendi ad non esse.

Tendere ei ad
nō esse malū est
ihe autē auctor
mali nō est. Tē
dit ḥo ad n̄ esse
q̄ opatur malū.

Nērgo dō auctio
re ēq; aliq̄s ope
ratur malū. Nō
est ergo bonum
q; aliq̄s operet
malū. q; tñ bo-

ni de^o auctor ē.
hoc āt au. i eo.
li. apte explicat
ita dicens. Qui
oīz q̄ sūt auctor
est. r ad cui^o bo
nitatē id p̄tinet
vt sit oē qđ est.
boni tñmō cā ē
quo circa mali
auctor n̄ est. r iō
iþe summū bo
nū est. a q̄ in nul
lo deficere bonū
est. r mali est de
ficere. n̄ est ergo

cā deficiendi. i.
tendēdī ad n̄ eē.
q̄ vt ita dicā es-
sendi cā est. qz

oiz q̄ sūt auctor
est. q̄ inquātum
sunt. bona sunt
Ecce aperte ha-
bes q̄ deficere
a deo q̄ summis

est bonū malum
est. Mala ergo
facere malū est.
nō ergo deo aus-
ctore vel volens
te mala fiunt.

Ponit ob-
iectionē quorū
dā sophisticam
qua probare ni-
tūtur ex deo eē
q̄ mala fiant.

Cū sufficien^te
deo auctore sūt
tñ sophisticē inc
deo odibiles pb
ex deo auctore c
ant hoc mō. Q

est. oē aut̄ verū
est q̄ deus est. a
mala fiāt. Q̄ au
a deo sit confirm
te aug. li. lxxxiiij.
dicentis. Omne
tate verum est. A
tas deus. deū er
ctorem omne ve
q̄ mala fiūt vel
auctore est q̄ su

Responsio
omne verū esse;
ma aperit.

TQuidus facile

tur gfa. gfi ten
dit ad h̄ eē. s̄ iā
est i ēmīno. R̄n.
dōs; ḡ i hōle tu
sto t̄ tono ē tria
p̄siderare eē na
ture t̄ ordinab
ilitatē. t̄ gram q̄
cōt̄ nole d̄ h̄ b̄
bilitas. i ordinē
ḡ e siue ḡ e or
dinationē. Mar
lū ḡ p̄ se loquā
corūp̄it ipsam
ordinabilitatē.
t̄ ex hoc elōgar
a gfa. et facit
tēdere ad h̄ eē.
et q̄z habilitas
nūḡ oīno tollit
tur salua natura.
t̄ natura nō
corūp̄it. sp̄ ma
lū facit tēdere
ad non eē ita q̄
nūḡ ē i ēmīno.

er oñsum est q
mala. Quidā
edentes . 210
are conuantur:
ille q mala fi-
mala fuit verū
qd est a vītate
eo ergo est q
tem om̄e verū
ant auctorita
questionū: ita
verum a veris
Est autem veri
go habet aus
rū. Est at ver
unt. deo ergo
at vel fuit ma-

vbi concedit
deo & sophis:
m

et nobis re-

Sicut uerū a quoque dī spūscō est.
ut male dicere. qd si hoc ē verū. & cu^r
detractot detrahēdo dicat verū. p^r q
dicat a spū scō. Sⁱlx diabolus multa ve
radicit. Sⁱlx de bō illo obf. Nemo di
cit dñs Iesu nisi i spūscō. Multi ei
p^tores hoc di
cū tota dte.

Citēbitas ap
pioulat filio. &
magis deberet
dicere Amb. p
oē verū est a s^r
llo. Respon. dis
cendum: qd a spū
scō illustrante
intellectū. & mo
uētē affectū. & ill
ud est verū et
bonū. Et aliqd
dī verū ex char
titate a spūscō
mouētē affectū
sed nō illuminā
te intellectū. si
cūt dicit aplus
se iterum ad his
panos. falsiz ei
dixit. sed bene i
dicēdo meruit.
qī charitas mo
uebat euz velle
hoc dicere. Ali
qd est dictum a
spūscō illustrā
te intellectum:
sed non rectif
cante affectum.
& illud pōt esse
malū & tñ verū
est dicere. ergo
perfectum verū
qz includit. & sic
dicitur a spū
sancto & i spū
ritus: et ita
intelligit apls.
Ambros. autem
largius dicit.

Et sic patet illud quod obicitur qd ve
ritas appropriatur filio. Respon. enim
Q spū sancto appropriatur interpre
tatio. Uel dicendum qd ad hoc non di
citur tanqz appropriatum. vel si vt ap
propriatum hoc eit ratione doni.